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Urodziłam się dnia 17 lipca 1918 r. w Wilnie. Najmłodsze lata spędziłam 

przy rodzicach: ojcu Konstantym Oświęcimskim i matce Marii z Czyżów. 

Uczęszczałam do Gimnazjum Hene Przesmyckiej w Warszawie. Wroku 1937 

uzyskałam świadectwo dojrzałości. Od 1938 r. uczęszczałam do Szkoły 

Pielęgniarskiej w Wilnie ale wybuch wojny uniemożliwił mi kontynuację nauki. 

W 1941 roku wyszłam za mąż i mieszkałam z mężem w Jodziszkach, powiat 

Wiłkomierz, gmina Giedrojcie. Mój mąż i brat należeli do ruchu oporu od 1942 

roku i w naszym domu była prowadzona akcja pomocy dla ofiar terroru 

okupanta. Ponieważ Jodziszki znajdowały się z dala od większych skupisk lecz 

stosunkowo blisko Wilna (ok. 60 km) okresowo ukrywali się u nas członkowie 

konspiracji z Wilna, poszukiwani przez władze okupacyjne, m.in.: Zgierski z 3 

brygady, Olek Dobrzański, Regina Błociszewska. W lutym 1944 r. oddział 

żołnierzy litewskich Plechowicza aresztował męża i Olka Dobrzańskiego. Zostali 

oni wywiezieni do Szyrwint i tylko dzięki pomocy sąsiada pułkownika 

litewskiego udało mi się ich wykupić. Wobec tego, że sytuacja stawała się coraz 

bardziej napięta, 25 lutego zostałam zaprzysiężona przez Mieczysława Bystrego 

jako członek AK, pseudonim „Kuna” i skierowana na kurs sanitarny 

wMejszagole, Który ukończyłam 10 marca 1944 r. W pierwszych dniach lipca 

1944 r. po otrzymaniu rozkazu koncentracji wraz z mężem, bratem, Olkiem 

Dobrzańskim, Reginą Błociszewską i Ireną Zdrojewską udaliśmy się na punkt 

koncentracji we wsi Olany, gdzie formowała się 2 brygada „Wiktora”. 5 lipca 

otrzymałam rozkaz udania się do Gulbin - Kalina koło Wilna, gdzie 

zorganizowany był szpital połowy pod kierunkiem dr Trzeciaka. W pierwszych 

dniach utrzymywałam łączność z brygadą przy zaopatrzeniu w żywność 

i dostarczając im broń (2 pepesze wraz z amunicją). Otrzymałam je za wódkę od 

żołnierzy radzieckich, którzy przywieźli swoich rannych do naszego szpitala.
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Ze względu na ciągły napływ nowych rannych, opieka nad nimi odbywała się w 

niezwykle ciężkich warunkach. Brakowało leków i materiałów opatrunkowych. 

17 lipca podjęto więc decyzję o likwidacji szpitala. Przeniosłam się do Wilna, 

gdzie organizowaliśmy z resztkami konspiracji pomoc żywnościową dla 

chłopaków zamkniętych w Miednikach oraz dla oficerów przewiezionych na
i>Z

Łuki^ki aż do czasu wywiezienia ich do Riazania. W 1945 roku repatriowałam 

do Polski, początkowo do Bydgoszczy, gdzie pracowałam w PUR-ze. Następnie 

przeniosłam się do Łodzi, a potem do Szczecina, gdzie pracowałam do 

emerytury i mieszkam aż do dziś.
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